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Úvodník

Nové fitness prvky v Kolodějích

Vážení Kolodějáci,
letos naposledy Vám přinášíme podrobné
informace z kolodějského dění. Pevně věřím,
že během předvánočního a vánočního času
to pro Vás budou jen pozitivní informace, ne-
boť na sklonku tohoto roku a zejména v tom
příštím, velká část rozpracovaných projektů,
na kterých průběžně na úřadě pracujeme,  
a které budou sloužit nám všem, dojdou ke
svému dokončení. Stejně tak doufám, že Vá-
noční čas všichni strávíme co možná nej-
klidněji, oproštěni od každodenních starostí
a obklopeni rodinnou a přáteli.
Jak jsem již nastínil, pro Koloděje bude příští
rok významný v několika ohledech. Jednak
se nám podařilo dokončit novou třídu MŠ,
která bude zprovozněna od začátku příštího
roku, za což jsme, vzhledem k časové tísni 
a standardního nedostatku financí, rádi. Roz-
jíždí se realizace tolik očekávaného chodní-
kového programu a první etapa ul. V Lipách
se již dokončuje. Bude zprovozněno multi-
funkční hřiště pro veřejnost v areálu fotbalo-
vého hřiště, bude pokračovat dostavba ha-
sičské louky v Záhornické ul. (fitpark, altán,
volejbalové hřiště, dětské prvky). Ve spolu-
práci s MHMP dojde ke zprůchodnění cesty
podél Rokytky. V příštím roce očekáváme
výstavbu nové Blatovské cyklostezky. Dále
bychom taktéž rádi zvelebili Koloděje i este-
ticky, chceme tedy začít pořizovat nový ven-
kovní mobiliář – lavičky, koše, květinová vý-
zdoba, orientační systémy atd. Výčet větších
či menších projektů je mnohem delší 
a o všech se Vás snažíme průběžně infor-
movat po celý rok. Stejně tak se i v tomto
čísle dozvíte další nové podrobnosti.
Osobně jsem rád

Milí sousedé, Kolodějáci,
s příchodem adventu, kdy nám v kuchyni voní
vánoční cukroví, na adventním věnci hoří svíčky,
nastává také čas bilancování a ohlédnutí se za
letošním rokem. Byl to rok, kdy jsme se pustili
do realizace připravovaných projektů. A jak se
dočtete dále, nebylo jich málo!
Připravila jsem si pro Vás takové ohlédnutí za
rokem 2017.

1. Revitalizace toku Rokytky – realizace
Odbor životního prostředí MHMP a MČ Kolo-
děje
Již v lednu letošního roku jsme ve spolupráci 
s odborem magistrátu hl. m. Prahy vyčistili okolí
toku Rokytky a umožnili Vám tak možnost pro-

cházek ma-
lebným úze-
mím, které
okolí Rokytky
skýtá. V příš-
tím roce se
budeme sna-
žit pokračo-
vat dále až na
katastr Bě-
chovic a ob-
novit tak pěší
propojení, jak
o tom vyprá-
vějí pamětníci.

2. Nové herní prvky na dětském hřiště pod
radnicí  - realizace firma Luna Progres
Dětem jsme udělali radost novým pískovištěm,
mini-horolezeckou stěnou a dalšími novinkami,
kterými jsme zvelebili dětské hřiště.

3. Revitalizace kolodějského rybníka  - reali-
zace kolodějští rybáři za finanční podpory
MČ Koloděje
Podpořili jsme snahu kolodějských rybářů na
zpevnění opěrných stěn pokračování na str. 2

pokračování na str. 2

V areálu nově vznikajícího hasičského polygonu
– bývalý areál zdraví v Záhornické ul., jehož re-
vitalizace započala v letošním roce, jsme při-
stoupili k realizaci prvního prvku, kterým je
fitpark. Na tento projekt nám poskytl finanční
prostředky MHMP v rámci plošné podpory vý-
stavby fitparků v Praze, kdy každá MČ obdržela
Kč 600 000,-. Dalších zhruba Kč 100 000,- do-
tujeme z vlastního rozpočtu. Za tyto prostředky
pak na jaře bude v těchto prostorách k dispozici
nádherný a funkční fitpark, který zahrnuje čtyři
cvičící sestavy, umělé dopadové plochy a dese-
timetrovou dráhu na člunkový běh. Na kon-
cepční přípravě se podílel MHMP společně 
s Českým olympijským výborem.
Dále V rámci podpory venkovního fitness jsme 
v lokalitě Skála doplnili stávající prvky o další
čtyři stanice. Některé pokračování na str. 2
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pokračování ze str. 1
Slovo starostky

rybníka v Kolodějích a rovněž poskytli finanční
prostředky na nákup materiálu. Břehy se povedlo
zpevnit kamennými balvany, a to svépomocí
spolkem kolodějských rybářů. Za to jím patří
velký dík stejně jako za příkladnou starostlivost 
o rybník a jeho okolí.

4. Nové lanové centrum v zahradě ZŠ – MŠ –
realizace firma Hřiště hrou
Vyslyšeli jsme přání dětí a v květnu jsme doplnili
zahradu o nové herní prvky jako je „lanové cen-
trum jednorožec“ a houpačky. Slavnostně a sym-
bolicky jsme je dětem předali 1. 6. 2017, na Den
dětí.

5. Nově vybudované Multifunkční hřiště pro
potřeby dětí ZŠ a MŠ – realizace firma ForSoft
Ještě koncem školního roku se započaly práce
na výstavbě nového multifunkčního hřiště – ne-
vzhledný, asfaltový plácek byl nahrazen novým
sportovním povrchem EPDM. Dále bylo vybudo-
váno tolik potřebné hrazení hřiště a navíc přibyly
i herní prvky pro mateřinku a i stupně vítězů.

6. Automatický závlahový systém zahrady
ZŠ – realizace firma Burcev

za aktivitu spolků,
kterých máme v Ko-

lodějích devět plus hasiče. Spolupráce spolků
a MČ funguje výtečně, přičemž veškeré 
smysluplné aktivity se všichni zastupitelé 
snažíme podporovat a to i přes náš omezený
rozpočet. Společně s přispěním dobrovolníků
z řad spolků máme v Kolodějích řadu pove-
dených akcí. V grantovém programu budeme
samozřejmě pokračovat i v příštím roce.
V říjnu proběhly parlamentní volby, přičemž
uvnitř čísla naleznete statistiku volby koloděj-
ských občanů. Příští rok pak bude rokem su-
pervolebním, přičemž nás kolodějáků se nej-
více dotkne prezidentská volba a dále
podzimní volby do zastupitelstva MHMP 
a zejména do kolodějského zastupitelstva.
Voliče tedy čeká několikerá zodpovědná
volba, která dále nasměruje další vývoj nejen
na té nejvyšší úrovni, ale také zejména v naší
městské části.
Na závěr mi dovolte popřát Vám příjemné
Vánoční svátky plné pohody, klidu a bohatého
Ježíška. Do příštího roku Vám pak přeji
mnoho zdraví a  splněných přání.

PF 2018
Vladimír Mužík

místostarosta a předseda redakční rady

Zahrada školy získala v létě i automatický závla-
hový systém, který je napojený na stávající
studnu v areálu školy. Vzpomínáte, ještě loni se
učitelé a dobrovolníci v průběhu léta střídali dle
rozpisu při zalévání zahrady. Nyní již rostliny,
stromy i travička bude mít zajištěnou tolik po-
třebnou zálivku automaticky.

7. Oprava krovu a výměna střešního pláště
budovy ZŠ – realizace firma Renastav

Přípravy na tuto zásadní opravu a přestavbu
podkroví ZŠ jsme chystali již delší dobu. Přispělo
k tomu i rozhodnutí ředitele Mgr. Dolanského, že
se odstěhuje z podkrovního bytu a uvolní tak pro-
stor pro potřeby školy. Jak jistě víte, zápasíme
již delší dobu s omezeným prostorem, proto tato
možnost využití místa pro zázemí družiny 
a vzniku nových dvou oddělení je vítaná.
V průběhu léta došlo k výměně střešní krytiny 
a k instalaci nových střešních oken. To jsme ještě
ale nemohli předpokládat, že krov bude v polo-
vině plochy střechy v havarijním stavu, zcela uh-
nilý a nebezpečný. Naštěstí se povedlo vše do
začátku školního roku vyřešit, tj. instalovat nový
krov i podlahu nad třídou a tak děti mohly v bez-
pečí nastoupit v září do školy!  S pomocí doda-

Nové fitness prvky - pokr.

pokračování ze str. 1

současné prvky jsou již vyviklané a muselo dojít
k jejich odstranění z důvodu odehnívání ve
spodní části. U nových stanic již podobný prob-
lém nenastane, neboť jako materiál jsme zvolili
akátové dřevo, které je zasazeno do betonových
patek, a k odehnívání již tedy nedojde. Samo-
zřejmě na nové prvky se vztahuje patřičná zá-
ruka.
Všem sportovcům tímto přejeme příjemné cvi-
čení. 

Za vedení ÚMČ Vladimír Mužík, místostarosta
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tečného investičního příspěvku Magistrátu hl. m.
Prahy se povedlo i neočekávané náklady na tuto
složitou opravu pokrýt. Díky skvělé spolupráci se
statikem, naším stavebně technickým dozorem
a taky perfektnímu přístupu firmy Renastav
zbývá nyní jenom dokončit podkroví, v květnu
zkolaudovat a předat do užívání.

8. Víceúčelové hřiště ve fotbalovém areálu –
realizace firma Wysspa
Sportovní areál se začal v létě měnit. Postupně
zde budujeme víceúčelové hřiště pro volejbal,
nohejbal, basketbal, mini-fotbal, tenis a házenou.
Po dlouhých úvahách ohledně povrchu jsme se
nakonec rozhodli pro bezúdržbový povrch z lité
gumy, tzv. EPDM. Bohužel, vysoká hladina
spodní vody nám výstavbu zabrzdila a následně
prodražila. Musela se přeprojektovat skladba 
podloží, abychom vyhověli hutnícím zkouškám.
Nejnáročnější ale byla vlastní koordinace prací
při samotné realizaci sportoviště.  Navíc, hned 
v sousedství vzniká další sportoviště, které zde
buduje nájemce a to Fotbalová akademie Radka
Sňozíka. Na jaře má být dokončeno hřiště 
s umělou trávou a s osvětlením.

9. Revitalizace areálu zdraví – realizace firma
Renastav
Práce na projektu byly zahájeny na jaře a v létě
se vybudovalo propojovací schodiště mezi
areálem rybníka a jezdeckým klubem. Tím došlo
k propojení obou prostor sloužícím k volnočaso-
vým aktivitám. Dále jsme spojili areál zdraví
novou cestou až k Rokytce a vzniknul tak nový
vycházkový okruh. Na podzim se zazelenila nová
travička, no a my zde v příštím roce budeme po-
kračovat s přeměnou dále: work-outové hřiště,
altán pro letní setkávání, venkovní ohniště - pros-
tor pro grilování a taky je v plánu volejbalové
hřiště. Navíc, koncem letošního roku, jsme zís-
kali finance od hl. m. Prahy ve výši 1,3 mil. Kč.

sál, který bude sloužit střídavě jak pro potřeby
všech třech tříd MŠ, tak v odpoledních hodinách
a o víkendu široké veřejnosti. Plánujeme zde be-
sedy, společenská setkání, divadelní představení
atd. A podělím se s Vámi o jedno chystané „pře-
kvapení“: připravuje se pro Vás v novém roce 
6. 1. 2018 tříkrálové divadelní představení, které
bude v režii Jana Vinaře a Filipa Jeviče.

12.  Oprava sochy svatého Floriána – reali-
zace akademický sochař Milan Vácha
Socha svatého Floriána, patrona hasičů, je po
letech znovu kompletní. Po pádu větve na sochu
mu byla před lety uražena hlava, která byla ná-
sledně uložena na radnici v archivu. Opravy 
a zkompletování sochy se ujal pan sochař Milan
Vácha. V příštím roce bude oprava pokračovat
domodelováním džberu a ruky Floriána.  Ráda
bych zde poděkovala Vám všem, kteří jste spon-
zorsky přispěli na opravu sochy. Společnost
HBO přispěla částkou 30 tis. Kč, rodina Šoutova
5 tis. Kč a rodina Morávkova 5 tis. Kč. Navíc, pro-
dejem knihy o kolodějských slavnostech se vy-
brala částka 8560 Kč. Moc všem děkuji.

13.  Zdravotní prořez stromů v Kolodějích –
realizace firma LESARB
Zanedbané a léta neopečovávané stromy neje-
nom na hřbitově, hřišti, ale v celých Kolodějích
se letos na podzim dočkaly. Byly odstraněny ne-
bezpečné větve a celkově realizován zdravotní
prořez. Hlavně na hřbitově byla situace kritická,

10.  Nový kruhový objezd před Pizzerii – rea-
lizace firma Skanska
Dlouhodobě neúnosné zatížení této křižovatky
nás tížilo, a proto na základě projektu, připrave-
ného Ing. Malým, jsme požádali o změnu do-
pravního uspořádání na kruhový objezd. Přispěla
k tomu i skutečnost, že přes Koloděje byla ve-
dena objízdná trasa dopravy. Nyní je „okružka“
stále ještě ve zkušebním provozu. Nicméně, usi-
lujeme o převedení do provozu přechodného 
a následně, po posunutí zastávky před Pizzerii
a vybudování výjezdního klínu, do provozu trva-
lého. Velmi nám k tomu přispěla i Vaše podpora
formou petice pro zachování nového dopravního
řešení a taky vyjádření policie ČR, která kruhový
objezd plně podporuje. Navíc, získali jsme i pod-
poru starostů okolních obcí a městských částí!

11. Nová třída mateřské školky a vznik mul-
tifunkčního sálu v podkroví MŠ – realizace
firma UrbioSisto

Dětiček v Kolodějích přibývá a nám již nestačí
kapacita MŠ. V září jsme nemohli přijmout 20 ko-
lodějských dětí a tak jsme rozjeli projekt podpo-
řen ze zdrojů EU – rozšíření kapacity MŠ. Navíc,
vybudování polyfunkčního sálu bylo financováno
hl. m. Prahou. Výstavba začala v letních měsí-
cích a zkolaudována byla koncem listopadu.
Máme nový nákladní výtah, nová je i „zelená“
třída (podle barev v interiéru), zázemí pro peda-
gogy, výdejna jídla a taky již zmíněný polyfunkční
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hrozil pád několika větví a byly tak ohroženy ne-
jenom náhrobky, ale hlavně návštěvníci hřbitova.
V zimních měsících bude provedeno sezazení
korun topolů i na hřišti. Je to jediné řešení, jak
odstranit nebezpečný, havarijní stav těchto
stromů a dosáhnout tak ještě prodloužení jejich
životnosti. 

14.  Realizace chodníkového programu – 
1. etapa – realizace firma Rybář
Konečně, po dlouhé době příprav, se dostáváme
k finální výstavbě tak potřebných chodníků v Ko-
lodějích. Nejdříve jsme obdrželi stavební povo-
lení na chodník v ulici V Lipách a snad již v
prosinci bude jeho výstavba dokončena. V příš-
tím roce nás čeká realizace dalších 6 - ti etap.

15.  Nové hřiště pétanque – realizace spolek
SAKO a MČ Koloděje
V areálu fotbalového hřiště už máme dvě hřiště
na pétanque! To druhé bylo vybudováno koncem
září a má za sebou křest v regulérním turnaji pé-
tanque. Děkujeme za sponzorský dar MUDr. Bo-
risovi Moťovskému, který plně pokryl náklady na
jeho vybudování.

16.  Nové cvičební prvky v parku SKÁLA –
realizace firma Hřiště hrou
Ještě před koncem letošního roku jsme doplnili 
v parku Skála čtyři cvičební sestavy. Jsou z aká-
tového dřeva a ošetřeny impregnací, navíc cer-
tifikovány a instalovány do země tak, aby
nedošlo k odehnívání dřeva. Postupně budeme
v procesu výměny ostatních prvků pokračovat. 

17.  Oprava kanalizace a povrchu ulic lokalita
Kvasinská – Bohdašínská a Podzámecká – 
K Jízdárně – realizace firma EKIS
V prosinci dojde k předání staveniště a zřízení
zázemí pro uvedenou společnost a hned po
Novém roce začnou přípravy na tak dlouho oče-
kávanou opravu komunikací v Kolodějích!! Bu-
deme Vás, obyvatele dotčených lokalit, postupně
informovat o harmonogramu stavby.

Závěrem bych chtěla poděkovat Vám všem, kteří
nám pomáháte projekty realizovat nebo přispí-
váte svou spolkovou činností ke kulturnímu nebo
sportovnímu vyžití. Děkuji taky všem zaměst-
nancům Úřadu městské části, kteří se pod ve-
dením tajemníka, pana Bc. Jiřího Šejny, velice
zasloužili o to, že se povedlo v letošním roce rea-
lizovat či nastartovat tolik projektů.

Mé poděkování patří ovšem také místostarostům
a všem zastupitelům, kteří se aktivně zapojují do
práce a jsou nedílnou součástí našeho týmu.

Přeji Vám všem krásné prožití Vánočních svátků
v kruhu svých nejbližších, hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti v Novém roce 2018!

Vaše starostka
Angela Morávková

Informace z úřadu

Střípky z jednání Zastupitelstva MČ Praha – Koloděje
Celé zápisy lze získat na adrese: www.kolodeje.cz/úřednídeska.

IV. Mimořádné  jednání ZMČ Praha – Ko-
loděje 1. 11. 2017
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, L. Grabin-
ský, T. Gabryšová
Omluveni: M. Šoutová
Zahájení v 19:01 hod, ukončení v 21:25

Developerský projekt v ulici Solnická
Na ZMČ 26. 9. 2017 zástupce společnosti QN
DOMOV představil projekt výstavby 6ti byto-
vých domů, celkem 18 bytových jednotek, v ul.
Solnická. MČ projekt konzultovala s IPR Praha,
jejíž zástupkyně se vyjádřila, že projekt nepod-
poří. Důvodem je nevhodnost projektu v této 
lokalitě, ruší charakter ulice a z hlediska urba-
nismu neodpovídá okolnímu charakteru zá-
stavby. Je potřebné zachovat vesnický ráz
obce. Přítomní občané se vyjadřují negativně
k podobnému projektu. Existuje celá řada prob-
lému: přetížení dopravy v ul. Solnická - projekt
předpokládá nárůst o 36 parkovacích míst, ka-
pacita kanalizací. ZMČ výstavbu neschvaluje.
Výsledek výběrového řízení “Půdní ves-
tavba u budovy ZŠ Praha - Koloděje”
Zakázka na realizaci půdní vestavby v budově
ZŠ probíhá dle zákona č. 134/2016 Sb., o za-
dávání veřejných zakázek, v platném znění.
Zakázka je realizována ve zjednodušeném po-
dlimitním režimu. Financování je zajištěno 
z účelové investiční dotace od MHMP.
Došlé nabídky:
MOZIS s.r.o. 

- nabídková cena: 5 612 283,31 Kč bez DPH
Renastav, s.r.o. 

- nabídková cena: 5 692 141,81 Kč bez DPH

ZMČ schválilo výběre zhotovitele na předmět-
nou zakázku, kterým je společnost MOZIS
s.r.o.
Výběr zhotovitele pro akci „Fitpark v areálu
Hasičské louky”
MČ Praha - Koloděje obdržela účelovou inves-
tiční dotaci Kč 600 000,- na výstavbu Fitparku
(4 prvky, dopadové plochy, běžecká dráha 10 m
- celkem 200m2). Tato dotace byla udělena
plošně všem MČ. ZMČ schválilo finální reali-
zaci v provedení nerezové cvičící stanice, do-
padové plochy EPDM v ploše 100m2 a bě-
žeckou dráhu EPDM se společností Workout
Europe s.r.o. v cenové výši 689 095,- vč. DPH.
Informace o zprovoznění okružní křižovatky 
(K Běchovicům x V Lipách).
Na ZMČ 26. 9. 2017 ZMČ projednalo návrh za-
vedení zkušebního provozu okružní křižovatky
K Běchovicům x V Lipách. Od konce září došlo
k úpravám a okružní křižovatka je ve zkušeb-
ním provozu s povolením do 31. 1. 2018. Bylo
konstatováno, že došlo k významnému zprů-
jezdnění a rovnoměrnému rozložení dopravy
ze všech směrů, zvýšila se bezpečnost. ZMČ
bylo informováno o stanovisku DP a ROPIDU,
kteří okruh nechtějí zachovat z důvodu zhor-
šeného průjezdu autobusů a problematického
umístnění autobusových zastávek. Proběhlo
místní šetření, na které zástupci MČ nebyli po-
zváni. MČ bude inciovat další místní šetření,
vyhotovuje studii provedení okružní křižovatky
stavebně-technickým řešením, jedná s majiteli
pozemků ohledně rozšíření okružní křižovatky
a rozšíření zálivu zastávek. ZMČ schválilo us-
nesení, kde se vyjadřuje, že trvá na zachování
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Návrh rozpočtu Mč Praha – Koloděje na rok 2018  
závazné ukazatele

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY MČ Praha-Koloděje

Paragraf Položka Text Návrh rozpočtu 2018
1341 Poplatek ze psů 35 000,00
1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 4 000,00
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 5 000,00
1361 Správní poplatky 13 000,00
1511 Daň z nemovitých věcí 247 000,00

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - knihovna 4 000,00
6310 2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00
6330 4131 Převody z vl. fondů hospodářské činnosti 100 000,00
6330 4137 Převody mezi statutár. městy a jejich měst. obvody 8 640 000,00
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 10 050 000,00

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE MČ Prha - Koloděje

Paragraf Text Návrh rozpočtu 2018
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 190 000,00
3117 První stupeň základních škol 950 000,00
3314 Činnosti knihovnické 86 000,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 135 000,00
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 350 000,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 75 000,00
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 150 000,00
3699 Ost.záležitosti bydlení, kom.služeb a územ.rozvoje 300 000,00
3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 50 000,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 018 000,00
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 6 000,00
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 190 100,00
6112 Zastupitelstva obcí 2 549 700,00
6171 Činnost místní správy 3 783 200,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operace 7 000,00
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 120 000,00
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 80 000,00
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 10 050 000,00

Schodek/Přebytek 0,00

která bude sloužit na předfinancování části pro-
jektu Rozšíření kapacity MŠ v Kolodějích; úče-
lovou investiční dotaci jako spolupodíl z EU a
MHMP na projekt schválený v rámci OPP - pól
růstu na projekt Rozšíření kapacity MŠ v Kolo-
dějích ve výši 2 560 000,- Kč.

Rozpočet MČ Praha - Koloděje na rok 2018
ZMČ jednomyslně schválilo vyrovnaný rozpočet
pro rok 2018. Příjmy 10 050 000,- Kč, výdaje 
10 050 000,- Kč. Celý rozpočet po kapitolách viz
tabulka. Veškeré dokumenty byly řádně zveřej-
něny na úřední desce od 27. 11. 2017 do 13.
12. 2017.

Servisní smlouva na knihoví systém KOHA
ZMČ schválilo servisní smlouvu na cloudové

služby a průběžnou správu systému se společ-
ností R-Bit Technology ve výši Kč 6 000,-/ročně.
MČ obdržela dotaci od MK ČR na modernizaci
knihovního systému, který je v současné době
provozován na zastaralemé PC v MS Ecxell. Za
obdržené finance byl pořízen nový počítač,
čtečka čárového kódu a další technické vyba-
vení. Na základě průzkumu trhu byl vybrán
opensourcový systém KOHA.

Žádost o dotaci FK na výsadbu zeleně a spo-
luúčast MČ
ZMČ schválilo poskytnutí pozemku p.č. 759/1
k.ú. Koloděje za účelem výsadby zeleně z do-
tačního titulu MHMP pro FK Slavoj Koloděje z.s.
a souhlasí s finanční spoluúčastí MČ.

Za ÚMČ zpracoval V. Mužík

kruhového objezdu, trvá na svolání místního še-
tření s dotčenými orgány, trvá na vyhodnocení 
a porovnání stavu předmětné křižovatky před 
a po uvedení do provozu z hlediska dopravního
a bezpečnostního a na podporu zachování kru-
hového objezdu vyzývá obyvatele k podpoře za-
chování okružní křižovatky formou podpisu
petice.

Stanovisko MČ k posudku EIA pro stavbu
I/12
ZMČ schválilo návrh Memoranda MČ Praha -
Koloděje, Újezda nad Lesy a Běchovice se spo-
lečnými podmínkami k posudku EIA přeložky
I/12 a jejich zapracování do Závazné dokumen-
tace EIA a zároveň schválilo vlastní podmínky
MČ Praha - Koloděje. Nejzásadnější jsou pod-
mínky zúžení a změny dispozice MÚK Koloděje,
tzv. diamantový tvar, max. rychlost na přeložce
80km/h, použití tzv. tichého asfaltu, protihlukové
valy min. 5 m, monitoring spodní vody, zacho-
vání vazeb pro pěší a cyklisty a další.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí ná-
vratné finanční výpomoci
ZMČ schválilo návratnou finanční výpomoc ve
výši Kč 2 400 000,- na předfinancování projektu
„Rozšíření kapacity MŠ v Kolodějích”, který je
financován z dotace EU, Pól růstu. Po vyúčto-
vání dotace a obdržení prostředků z dotace,
budou finanční prostředky vráceny MHMP. Dů-
vodem této operace je, že zbylých 50% fond
uvolňuje až po uhrazení všech faktur a závě-
rečném vyúčtování. MČ Praha - Koloděje není
schopna z vlastních zdrojů pokrýt financovní ve
výši Kč 2 400 000,- a je tedy nucena požádat o
spolupráci MHMP. MČ očekává kladné stano-
visko a poskytnutí překlenovací finanční výpo-
moci ze strany MHMP.

6. jednání ZMČ Praha – Koloděje 13. 12.
2017
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, T. Gabryšová,
M. Šoutová
Omluven: L. Grabinský 
Zahájení v 19:02 hod, ukončení v 22:15

Rozpočtová opatření
V rámci řady rozpočtových opatření ZMČ schvá-
lilo: účelovou investiční dotaci od MHMP na akci
Revitalizace bývalého areálu zdraví s cílem vy-
budování tréninkového prostoru pro hasiče ve
výši 1 300 000,- Kč, která bude sloužit na 
dokončení probíhající revitalizace; účelovou in-
vestiční dotaci od MHMP na Dostavbu víceúče-
lového hřiště Bohdašínská ve výši 600 000,- Kč,
která bude sloužit na dokončení multifunkčního
hřiště v areálu fotbalového hřiště; dotaci z od-
vodu výherních hracích od přístrojů od MHMP
ve výši 149 000,- Kč, která bude sloužit na kul-
turní a sportovní využití; poskytnutí návratné fi-
nanční výpomoci od MHMP ve výši 2,4 mil. Kč,
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Pražský okruh stavba 511 – přeložka silnice
I/12 (úsek Běchovice – Úvaly)
23. 11. 2017 MŽP ČR vydalo kladné stanovisko EIA (vyhodnocení vlivů
na životní prostředí) ke stavbě části pražského okruhu SOKP (silniční
okruh kolem Prahy) 511 (Běchovice – D1), což je zásadní a nutný doku-
ment pro další přípravu a realizaci tohoto díla. V tomto dokumentu je jed-
nou ze zásadních podmínek ukotvení požadavku uvedení stavby 511
provozu zároveň s přeložkou silnice I/12, což je pro Koloděje a okolní měst-
ské části a obce zásadní podmínka. Kladné stanovisko EIA na přeložku sil-
nice I/12 je očekáváno v nejbližších dnech po přelomu roku. Zhruba před
rokem, rokem a půl reálně hrozila varianta výstavby SOKP 511 samo-
statně, což by znamenalo odsunutí výstavby přeložky I/12 na neurčito, 
a to by pro dopravní situaci v našem regionu byla doslova katastrofa. Nyní
jsou obě stavby spojité nádoby. Dalším krokem nyní bude zapracování
podmínek do dokumentace pro územní řízení a příprava žádosti o územní
rozhodnutí. Tento proces bude pokračovat v příštím roce s tím, že před-
pokládaný termín zahájení stavby je 2020 – 2021.
Vyhodnocení vlivů na životní prostředí, EIA, je dlouhodobější proces.
Cílem je závazný dokument, který určuje, za jakých podmínek je danou
stavbu možné realizovat a to s ohledem na dopady na dotčené obyvatel-
stvo a životní prostředí. Jedná se zejména o emisní a hlukové limity, do-
pady na zeleň, spodní vody atd. Co se týká uvedené stavby, MČ Praha –
Koloděje se jako dotčený územně samosprávní orgán několikrát vyjadřo-
val k dokumentaci EIA samostatně a zároveň, společně s okolními měst-
skými částmi, jsme vznášeli své připomínky s ohledem na zájmy kolo-
dějských občanů. Problematiku jsme diskutovali na zastupitelstvech a prů-
běžně jsme o této stavbě informovali v Kolodějských novinách. Dále 
v červnu a listopadu proběhla veřejná projednávání, o jejichž konání jsme
taktéž informovali. Jako zástupci MČ Praha – Koloděje jsme se pak úča-
stnili všech schůzek s investorem, projektantem a MHMP.
Požadavky MČ lze základně rozdělit do dvou oblastí a to z hlediska toho,
kdo bude daných opatření investorem a do jaké míry souvisejí přímo se
stavbou. První skupina se týká opatření nad rámec EIA, tedy přímo ne-

souvisí se stavbou, nejsou součástí dokumentace EIA ani projektové do-
kumentace stavby přeložky I/12. V tomto případě se jedná o krajinářské
úpravy v širším okolí přeložky, o kterých jsme Vás stručně informovali v mi-
nulém čísle KN v článku „Kompenzační opatření přeložky I/12 – krajinář-
ské úpravy“ a jejímž investorem by měl být MHMP. Druhá skupina
podmínek a opatření přímo souvisí se stavbou a je obsahem dokumentace
EIA. V tomto případě je investorem ŘSD ČR. V této věci jsme několikrát

vznesli naše požadavky, o kterých jsme v obecné rovině informovali, 
a které jsme zveřejňovali. Ve stručnosti připomínáme ty nejzásadnější.
Jedná se o změnu dispozice MÚK Koloděje, tj. nájezd na přeložku z ul. 
V Lipách, a to stávajícího tvaru na zúžený tvar kosodélný (tzv. diamant) 
a tuto možnost prověřit v následujících stupních projektové přípravy. Dále
v maximální míře v následujících stupních projektové přípravy zachovat
tradiční vazby pro pěší a cyklisty mezi MČ Koloděje, Běchovice a Újezd
nad Lesy. Zachování a případné rozšíření protihlukových valů. Prověření
využíti při stavbě materiálů pro snížení hlučnosti provozu, tzv. nízkohlučný
asfaltový povrch. Zajistit monitoring podzemních vodních zdrojů, tj. všech
potencionálně dotčených studen. V rámci společného Memoranda MČ
Praha 21, Praha Běchovice a Praha Koloděje jsme pak ventilovali poža-
davek maximální povolené rychlosti na přeložce I/12 80 km/hod jehož do-
držování by bylo zajišťováno tzv. úsekovým měřením rychlosti a dále tolik
diskutovanou varianta MÚK 6 (mimoúrovňová křižovatka), tj. přeložku se
6ti křižovatkami včetně realizace MÚK Květnice. 
MÚK Květnice – v minulosti zde došlo k prolomení územního plánu (niko-
liv pražského) a připuštění zástavby až k budoucí stavbě přeložky I/12,
čímž vznikl problém u nové zástavby s dodržením emisních a hlukových
limitů. Nerealizace tohoto nájezdu se Koloděj dotkne okrajově, enormní
dopravní zátěž by totiž zůstala zejména ve východní části Újezda nad
Lesy. K požadavku realizace tohoto nájezdu jsme se však připojili jednak
ze solidárnosti s MČ Újezd nad Lesy a jednak protože koncepčně vní-
máme celou stavbu s jednotlivými nájezdy jako rovnoměrně odvádějící
dopravu z přilehlých obcí a městských částí, což pro dopravní infrastruk-
turu celé lokality dává smysl. V rámci závazné dokumentace EIA jsou uve-
deny obě varianty, tj. MÚK 5 či MÚK 6, která je však s podmínkou dodržení
hygienických norem. Investor i projektant nemá problém se stavbou MÚK
6, nicméně musí nalézt technické řešení splňující zmíněné hygienické
normy. V tomto momentě není tedy ještě zcela jasno.
Samotnou přeložku I/12 vnímáme, stejně jako ostatní MČ, MHMP a další,
jako veřejně prospěšnou stavbu, která je v souladu s územním plánem.
Stavbu chápeme jako funkční, zejména s ohledem na budoucí rozvoje ce-
lého regionu včetně nárůstu intenzity dopravy. Dopady na celkovou do-

pravní infrastrukturu budou tedy jednoznačně pozitivní, nicméně jsme si
vědomi, že podobná stavba s sebou přináší i jisté negativní vlivy, zejména
pro místní obyvatele. Kontinuálně Vás informujeme jednak o postupu pří-
pravy stavby přeložky I/12, a to jak z hlediska projektového, tak i z hle-
diska legislativního a jednak o našich krocích, kterými hájíme zájmy
občanů Koloděj.

Angela Morávková, starostka   Vladimír Mužík, místostarosta
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VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ ZA ÚZEMNÍ CELKY
Kraj: Hlavní město Praha 
Obec: Praha-Koloděje

VOLBA PREZIDENTA 2018
Datum konání volby
Dne 28. 8. 2017 vyhlásil předseda Senátu Parla-
mentu České republiky (rozhodnutím  uveřejněným
ve Sbírce zákonů pod č. 275/2017 Sb.) konání
volby prezidenta republiky a stanovil dny jejího ko-
nání na pátek a sobotu 12. a 13. ledna 2018.
Volba prezidenta se na území ČR bude konat ve
dvou dnech, kterými jsou pátek a sobota. V první
den volby prezidenta začíná hlasování ve 14,00
hodin a končí ve 22,00 hodin. Ve druhý den začíná
v 8,00 hodin a končí ve 14,00 hodin.
Prezidentem republiky bude zvolen ten kandidát,
který získá nadpoloviční většinu z celkového počtu
platných hlasů oprávněných voličů, kteří se voleb
zúčastnili a odevzdali platný hlas. V případě, že
žádný z kandidátů nezíská tento počet hlasů, bude
se konat druhé kolo v pátek a v sobotu 26. a 27.
ledna 2018.

Kdo je voličem
Voličem je státní občan České republiky, který 
alespoň druhý den volby dosáhl věku 18 let. Ve dru-
hém kole volby může volit i občan, který alespoň
druhý den konání druhého kola volby dosáhl věku
18 let.

Okrsky Voliči v Vydané Volební Odevzdané Platné %
seznamu obálky účast obálky hlasy platných

celk.  zpr.      v %
1       1     100,00 1 032 788 76,36 787 784 99,62

Strana Platné hlasy Předn.
hlasy hlasy

číslo název celkem v %
1 Občanská demokratická strana 170 21,68 X
2 Řád národa - Vlastenecká unie 0 0,00 -
3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 0 0,00 -
4 Česká str. sociálně demokratická 34 4,33 X
5 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 0 0,00 -¨
6 Radostné Česko 1 0,12 X
7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 41 5,22 X
8 Komunistická str. Čech a Moravy 34 4,33 X
9 Strana zelených 10 1,27 X

10 ROZUMNÍ - stop migraci, diktát. EU 5 0,63 X
11 Společ. proti výst. v Prok. údolí 0 0,00 -
12 Strana svobodných občanů 11 1,40 X
13 Blok proti islam. - Obran. domova 0 0,00 -
14 Občanská demokratická aliance 2 0,25 X
15 Česká pirátská strana 140 17,85 X
16 OBČANÉ 2011 - SPRAVEDL. PRO LIDI 0 0,00 -
17 Unie H.A.V.E.L. 0 0,00 -
19 Referendum o Evropské unii 0 0,00 -
20 TOP 09 94 11,98 X
21 ANO 2011 176 22,44 X
22 Dobrá volba 2016 2 0,25 X
23 SPR - Republ. str. Čsl.  M. Sládka 2 0,25 X
24 Křesť. demokr. unie - Čs.str.lid. 25 3,18 X
25 Česká strana národně sociální 0 0,00 -
26 REALISTÉ 2 0,25 X
27 SPORTOVCI 3 0,38 X
28 Dělnic. str. sociální spravedl. 1 0,12 X
29 Svob. a př. dem. - T. Okamura (SPD) 31 3,95 X
30 Strana Práv Občanů 0 0,00 -

Setkání primátorky s pražskými kronikáři
21. listopadu se v rezidenci primátora hlavního města uskutečnila ojedinělá
akce. Primátorka A. Krnáčová přijala kronikáře jednotlivých městských
částí. Dostavilo se nás asi 40, tedy převážná většina. V krásném prostředí
reprezentačních prostor jsme byli primátorkou srdečně přivítáni, poděko-
vala nám za naši dobrovolnou činnost a ocenila její společenskou pro-
spěšnost. Poté nás zástupce archivu hlavního města Prahy informoval 
o aktuálním stavu stěhování archiválií z naprosto nevyhovujících prostor
v Clam-Gallasově paláci do nově vybudovaného objektu v Praze 4 na Cho-
dově. Seznámil nás také s novinkami, kterými nový archiv disponuje a jsou
k dispozici i pro potřeby městských částí (např. digitalizace důležitých pí-
semností, jejich kvalitní uskladnění apod.) Na závěr vystoupení nás vy-
zval k návštěvě výstavy historických fotografií ateliéru H. Eckerta a jeho

pokračovatelů do Clam-Gallasova paláce. Ti, kteří pozvání nevyužili, při-
šli o velký zážitek. Vystavené fotografie obrazů a výkresů středověké Prahy
a jejího okolí a hlavně profesionální fotodokumentace pražského města
před velkou asanací, z konce 19. a 1.pol. 20.století doprovázené místopi-
sem a v řadě případů porovnávané s dnešním stavem byly pro nás obje-
vováním dříve nepoznaného. 
Za přítomné kronikáře poděkoval paní primátorce za milé přijetí a zpro-
středkování setkání PhDr. Jiří Bartoň, publicista, pedagog a dlouholetý
kronikář 11. MČ. Bylo konstatováno, že se zřejmě jedná o první takovouto
akci v novodobé historii a byla by škoda zůstat u této jediné akce. Primá-
torka A.Krnáčová na závěr setkání vyslovila této myšlence plnou podporu
a ochotu opakovat setkání a založit tradici. 

Ing. Karel Činátl, kronikář Koloděje

POSTUP PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ O VOLIČSKÝ PRŮ-
KAZ PRO VOLBU PREZIDENTA REPUBLIKY KO-
NANOU V PRVNÍM KOLE VE DNECH 12. 1. – 13. 1.
2018 (PŘÍP. VE DRUHÉM KOLE VE DNECH 26. 1. –
27.1.2018)
Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož
stálém seznamu, popřípadě zvláštním seznamu ve-
deném zastupitelským úřadem, je zapsán, může ode
dne vyhlášení volby prezidenta (od 28. 8. 2017) po-
žádat  obecní úřad, který vede stálý seznam voličů 
(úřad dle místa jeho trvalého pobytu), nebo zastupi-
telský úřad, který vede zvláštní seznam, o vydání 
voličského průkazu – dle § 33 zákona č. 275/2012 Sb. 
o volbě prezidenta republiky, ve znění pozdějších
předpisů. S voličským průkazem může volit v jakém-
koliv volebním okrsku na území České republiky nebo
v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 
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Rozsvícení vánočního
stromu
Na první adventní neděli 3. 12. 2017
proběhlo v areálu ZŠ a MŠ tradiční
rozsvícení vánočního stromu, na kte-
rém jsme všichni mohli shlédnout vy-
stoupení dětí z MŠ a ZŠ, navštívit
minijarmark vánočních výrobků dětí
ve školní jídelně a v uvolněném
předvánočním duchu ochutnat sva-
řák či teplou medovinu. Při této pří-
ležitosti byly taktéž zpřístupněny
prostory nové zelené třídy mateřské
školky v podkroví budovy MŠ, a to
zejména pro dodatečně přijmuté děti,
na které při posledním zápisu ne-
zbylo místo z důvodu nedostatečné
kapacity v MŠ. Tato třída bude uve-
dena do provozu od ledna 2018. Zá-
roveň byly poprvé otevřeny veřej-
nosti prostory polyfunkčního sálu,
taktéž v podkroví budovy MŠ, kde
Klub kolodějských seniorů pořádal vánoční retro bazar a úřad MČ Praha – Koloděje za-
jistil focení pro rodiny s dětmi, malování na obličej a pro všechny strávníky výbornou vá-
nočku s čajem, kterou upekly kuchařky ze školní jídelny. Jsme rádi, že se opět sešlo velké
množství dětí s rodiči a doufáme, že jste si všichni tuto akci užili. Zároveň tímto děku-
jeme všem spoluorganizátorům: Klubu kolodějských seniorů, SDH Koloděje – kolodějští
hasiči, ZŠ a MŠ, zaměstnancům úřadu a dalším.

Vedení ÚMČ

Novoroční ohňostroj a přípitek

Vážení Kolodějáci, přijďte s námi přivítat Nový rok 2018

dne 1. 1. 2018 na Skále v 17:00 hod.

Připravili jsme si pro Vás a děti velký ohňostroj

Pro dospělé zajištěn svařák

Těšíme se na setkání

ÚMČ Praha – Koloděje

PF 2018
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Mateřská školka

Podzim v mateřské škole
Ani na podzim naše školka nezahálela a
připravila pro děti spoustu akcí 
a zajímavých aktivit. Říjen jsme odstar-
tovali cestou za pokladem. Cesta vedla
kolem kopce směrem do polí, děti po
cestě hledaly na stromech či keřích za-
věšené karty s úkoly, které se pak spo-
lečně snažily splnit. Na závěr pak všichni
hledali schovaný poklad a nutno dodat,
že úspěšně.
Navštívilo nás také divadélko s „Loupež-
nickou pohádkou“, děti shlédly i naučné
představení „Co malí medvědi o podzimu
nevědí“ a „Podzime, podzime“ a pohádku
„O veselém vánočním stromečku“. Byli
jsme se podívat v lese za rybníkem, po-
zorovali jsme změny v přírodě a děti se
učily novým věcem prožitkem. Díky dlou-
holeté spolupráci se šlechtitelskou stanicí

Selgen ve Stupicích, jsme ji mohli i letos navštívit. Tento výlet je vždy spo-
jen s procházkou a děti si návštěvu Selgenu užívají, protože se dozvídají
zajímavou formou spoustu nových informací. 
V říjnu jsme jeli do Čokoládovny v Šestajovicích, tento výlet byl zážitkem

nejenom pro děti. Vyrobili jsme si svoji čokoládu, kterou jsme si mohli 
ozdobit dle svých chutí a fantazie. Letos nám počasí přálo a mohla se 
uskutečnit odpolední akce s rodiči na zahradě školy „Lampionování“. Děti
s rodiči chodili po zahradě s rozsvícenými lampiony a plnili úkoly. Pohled
na zahradu plnou krásných světýlek byl kouzelný. V listopadu proběhla již
tradiční drakiáda, nejstarší děti ze základní školy přišly pomoci našim nej-
mladším a nad kopec se vzneslo mnoho veselých draků různých barev 
a tvarů. 
Na podzim jsme se v mateřské škole zaměřili také na prevenci dětí. Díky
programům pořádaným Magistrátem hl. m. Prahy ve spolupráci se spol-
kem Prevence dětí se děti setkaly se záchranáři, policisty a hasiči. Hravou
i názornou formou ukázali dětem, jak předcházet nebezpečí i jak se
správně chovat v krizové situaci. Nejstarší děti navštívili také hasičskou
stanici v Modřanech, kde si vyslechly zajímavý program a také se byly po-
dívat v garážích, kde jim ochotný hasič vše ukázal a pro děti to byl veliký
zážitek. V prosinci přijeli lektoři se zajímavým Projektem zdraví.
Navštívili nás lektoři z Lesů hl. m. Prahy, kteří představili dětem program
Když les usíná. S lektory přijela i sova Rozárka, která dělala dětem po
celou dobu společnost. Na konci listopadu jsme všichni odjeli do Tako-
nína, kde je krásný rodinný Pěnkavův dvůr, již u autobusu na nás čekal čer-
tík, který nás celou dobu provázel. Pro děti byla připravená „Čertovská
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Dětský JARMARK při rozsvěcení vánočního
stromu ve škole
Děti si stejně jako v minulých letech připravily na adventní čas  výrobu
vlastních originálních výrobků, které doma nebo v družině vyráběly. Školní
jídelna se 3. 12. od 14 hodin proměnila v tržiště těchto výrobků, které děti
s velkou radostí prodávaly a nabízely ostatním kamarádům a rodičům. Vy-
brat jste si mohli šperky, ozdoby na stromeček, vánoční dekorace, drobné
dárečky pro štěstí nebo i vlastní med s ochutnávkou od mladého včelaře.
V rámci tohoto jarmarku se prodávaly i výrobky chráněné dílny K2p z Par-
dubic. Krásné polštářky zvířátek a dalších motivů našly nové majitele 
a budou dělat radost pod vánočním stromečkem mnohým z nás. Výtěžek
z tohoto charitativního prodeje pomůže těmto lidem vyrovnávat se se svými
handicapy.
Pro malé kreativce připravil spolek Zažít SPOLU dílničku, kde si děti nebo
rodiče mohli vyrobit přáníčka "Andělíčka pro štěstí". 
Krásné prožití Vánočních svátků a hodně štěstí v novém roce 

přeje  za všechny Jitka Lacinová - vychovatelka ŠD.

Škola…
Slovo, ke kterému každý dovede něco říci, něco říci z různých pozic, 
z pozic žáka, rodiče, souseda či pracovníka. Já vnímám školu jako živý or-
ganizmus, velmi podobný kočce. Když k ní každé ráno, po šesté ranní,
přicházím, dříme. Jedno oko má otevřené, protože do tmy září okna ku-
chyně, kde se již pilně činí naše paní kuchařky.
Líně se protáhne, když rozsvěcím ztemnělé chodby a vstupuji do kance-
láře. Záře spuštěného monitoru je jasným signálem – vstávat. Po sedmé
hodině již není na ospalost čas, paní učitelky se ve svých třídách pečlivě
připravují na dnešní výuku, a když po půl osmé vpustí pan školník žáky do-
vnitř, je již kočka připravena na hraní si, učení se a další pravidelné akti-
vity.
Aby kočka nestrádala, musíme se o ni dobře starat. Po úpravě kožíšku –
zateplení fasády, dochází ke kompletní rekonstrukci naší půdy. V součas-
ných dnech začíná firma upravovat podlahy a stavět příčky v podkroví bu-
dovy. Kočka je teď přecpaná a líná. Vše je přestěhováno do nižších pater,
a nemůžeme se moc hnout, ale o tom jsem psal v minulém čísle. Těšíme
se, až bude vše hotovo a škola bude v plné formě.
V odpoledních a podvečerních hodinách jsou již kočky unavené, ta naše
ale na odpočinek nemá čas. Tělocvična a učebny jsou využívány pro vol-
nočasové aktivity. Zájmové kroužky či školení pedagogů. V tomto měsíci
proběhlo čtyřdenní školení všech učitelů z velmi zajímavé metody výuky
čtení – splývavým způsobem, pod názvem Sfumato. Do pozdních páteč-
ních hodin a celou sobotu byla školní kočka rušena ze svého zaběhlého
klidu, ale stálo to za to. Uvidíme, zda již noví prvňáčci tuto metodu zažijí…
Rozšířili jsme si tak své znalosti v moderních metodách výuky. Již apliku-
jeme metody z výuky matematiky dle prof. Hejného ve všech třídách, jeden
ročník dokonce pracuje pouze touto metodou. Metoda psaní Comenia
Script nás moc nenadchla, ale u dětí, kterým tento způsob psaní doporučí
pedagogicko-psychologická poradna, jej využíváme. Školení Sfumato jsme
mohli realizovat díky financím z programu Výzkum-vývoj-vzdělávání, z ev-
ropských strukturálních a investičních fondů, v rámci tzv. „šablon“, jejichž
zabezpečení a realizace je velmi časově náročná, to by umořilo nejen
kočku, ale i ředitele školy, který má vše toto na starosti…
A je konečně neděle… To škola většinou odpočívá, pokud není zrovna
první adventní neděle. Při ní se slavnostně rozsvěcel vánoční strom, před

pohádka“ a spousta dalších čertovských aktivit. Předškoláci
už mají za sebou skoro celý kurz plavání v plaveckém areálu
Hloubětín, kde se seznamují s vodou, učí se plavecké styly
a užívají si vodních radovánek.  
Pokračujeme i nadále ve čtení pohádek dětem před odpočí-
váním a to díky klubu kolodějských seniorů, navštívil nás do-
konce i ochotný dědeček.
V prosinci nás navštívil Mikuláš, čerti a andělé, dětem do-
nesli spoustu dobrot a za pěknou písničku a taneček jim je
rozdali a zase odešli potěšit jiné děti. Za tuto aktivitu děku-
jeme paní učitelce z páté třídy základní školy a jejím školá-
kům. Do školky přiletěl také Ježíšek a dětem přinesl spoustu
nových stavebnic. 
Ve středu 20. prosince se těšíme na Vánoční besídku s před-
stavením dětí a přátelské posezení s rodiči v novém multi-
funkčním sále. Přípravy na otevření nové Zelené třídy jsou 
u konce a od ledna se těšíme na nových 20 dětí a další zá-
žitky. 

Za kolektiv MŠ Bc. Tereza Chalupská

Základní škola
školou zavonělo svařené víno a jiné pamlsky od prodávajících stánkařů 
a zazněly dětské hlásky zpívající koledy a jiné vánočně laděné písničky.
Zlatým hřebem bylo představení půdní vestavby v mateřské školce, kde
vznikne naše třetí oddělení mateřské školy a velký multifunkční sál, který
pokřtili naši senioři zajímavým retro jarmarkem. Prostor provoněly i plátky
vánoček, kterými se blýskly školní paní kuchařky. Takže i naše nová bu-
dova, koťátko, se mohla chlubit a těší se již na první lednové dny, kdy na-
stoupí všechny kolodějští uchazeči, na které se nedostalo místo, při
posledním zápisu do mateřské školy.
Závěrem tohoto článku mi dovolte, abych Vám všem poděkoval za celo-
roční spolupráci, za Vaši podporu škole, děkuji všem zaměstnancům školy,
za to, že se snaží odvádět maximum ve své práci, aby se dětem ve škole
líbilo a rodiče s ní byli spokojeni, děkuji našemu zřizovateli za to, jak se 
o školu stará, což vidí i blíže nezasvěcený čtenář a zároveň mi dovolte,
abych Vám všem popřál klidné Vánoce, odpočinek v kruhu rodiny a hodně
štěstí, úspěchů a pohody do nového roku.

Mgr. Zdeněk Dolanský
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Svatomartinský lampiónový průvod

11.  listopad patří již tradičně v naší obci Svatomartinskému lampiónovému
průvodu. Každoročně zde ožívá legenda o svatém Martinovi, který se po-
dělil se žebrákem o svůj plášť, a která nás vždy vede k zamyšlení o tom,
jestli se i my v životě dokážeme po-
dělit a změnit tím něco k lepšímu.
Letos byl tento den ve znamení sil-
ného až ledového větru, který nás
s drobným deštěm provázel celou
cestu od zámku až na Skálu. Ač-
koliv byl pan farář hlasově indispo-
nován, i přesto se s námi na úvod
u zámku podělil o legendu o sva-
tém Martinovi, kterou nám ná-
sledně i sám svatý Martin na koni
předvedl. Po úvodním slově se
průvod vydal cestou ke kostelu 
a od něj přes parkoviště u hřbitova
kolem Trojmezí až k závěrečnému
občerstvení. Novinkou
byla kromě změny trasy
(z důvodu provozu na
hlavní komunikaci obcí)
i Andělská brána na za-
čátku Skály, kde se
účastníci průvodu do-
zvěděli něco o původu
zvyku pečení svatomar-
tinské husy a prošli si
touto nádhernou osvět-
lenou bránou. Většina
účastníků statečně pro-
šla celou trasu za sva-
tým Martinem (bylo
opravdu dost větrno 

a někteří si zkrátili cestu už z poloviny kopce) a došli až na závěrečné sta-
noviště, kde si děti mohly ve „sněhu“ (mouce) najít na památku malou dob-
růtku a občerstvit se koláčky a preclíky od Kollingerů, čajem a rodiče 

i svařeným vínem (děkujeme za
sponzorské víno paní Ireně Košu-
tové z Wellness Kossuth). Zájem 
o občerstvení trochu zastínil ideu
tohoto průvodu „podělit se s ostat-
ními“, ale i tak vypadali účastníci po
závěrečném ohňostroji, který pro
nás odpálili místní hasiči, spoko-
jeně. Věřím, že se všem náš 
tradiční lampiónový průvod líbil 
a budeme se těšit opět za rok na vi-
děnou.
Na závěr patří ještě jednou podě-
kování za spolupráci panu faráři
Ondřeji Salvetovi, sibřinskému

sdružení Sosák, které
pro nás připravilo Anděl-
skou bránu a „zasně-
žené dobrůtky“ pro děti,
kolodějským hasičům,
paní Ireně Košutové, 
místnímu obecnímu úřa-
du za finanční podporu,
pekařství Kollinger a také
městské policii.

Za sdružení Spolek přá-
tel Koloděj, které průvod
organizovalo, napsala 

Lucie Pfrognerová
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Podzimní výlov v Kolodě-
jích
11. listopadu 2017 se u nás v Kolo-
dějích uskutečnil tradiční pod-
zimní výlov chovného rybníka.
Počasí nám přálo a tak se od

Spolky a sdružení

Rybáři Koloděje

rána postupně sešlo několik desítek při-
hlížejících, nejvíc v historii našich výlovů. 

V letošním roce se nám vyhnuly rozmary
počasí jako povodně, nebo velké sucho a tak se dal oče-

kávat pěkný úlovek. Již první
zátah vydal několik desítek krás-
ných ryb, většinou kaprů. Po-
stupně byli k vidění i sumci,
amuři a ostatní druhy. K vylep-
šení atmosféry nám naši kama-
rádi za doprovodu harmoniky,
trubky a klarinetu zazpívali české
lidové písničky.
Většina lidí si pochutnala i na na-
bízené polévce, klobáse, rybě 
z udírny, nebo smaženém ka-
provi. Mnoho lidí využilo i na-
bídky prodeje a odneslo si
některou z ryb domů.

Rybáři Koloděje děkují místním
občanům za účast i pomoc.
Všichni se budeme těšit na další
výlov na podzim příštího roku. 
O jeho termínu budete informo-
váni v KN, na stránkách úřadu  
a na vývěskách v obci.

Rybáři Koloděje

Dětské rybářské závody 7. října
Dne 7.10. 2017 se uskutečnily v Kolodějích dětské rybářské závody. 
Ráno to vypadalo, že by nám počasí mohlo přát, což se během dne čás-
tečně nepotvrdilo. Po deváté hodině se zatáhlo a začalo pršet. S ohledem
na zdraví dětí i jejich rodičů jsme první poločas ukončili o půl hodiny dříve.
Děti se ohřály v chatě, daly si něco na zub a mohlo se pokračovat. Po pře-
stávce se počasí umoudřilo a poslední část závodů už nám svítilo slu-
níčko.
Tentokrát se rybám moc z vody nechtělo a tak i dosažené úlovky nebyly
takové na které jsme poslední dobou zvyklí.
Dobrou zprávou je, že každý účastník chytil alespoň jednu rybu. Na prvním
místě se umístila Patricie Šimková, která nachytala 502 cm, druhý skon-
čil Filip Trojan s 260 cm a třetí byl Marek Lipka se 157
cm. Největší rybu, kapra 44 cm, ulovil Filip Trojan, nej-
menší pak Patricie Šimková, karase 28 cm.
Děkujeme ÚMČ Koloděje za podporu a Pekařství
Kollinger za čerstvé pečivo a koláče pro vítěze.
Děkujeme i všem zúčastněným a budeme se
těšit na jarní závody o jejichž termínu budete
včas informováni.

Rybáři Koloděje.
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Říp: vrchol letošního sousedského cyklování
Bláto, špína, listí: to jsou ty pravé atributy pro správného bikera. A všeho
do sytosti jsme si užili na již sedmém ročníku sousedského kolování. Po
Chodové Plané, Harrachovu, Třebízi, Poděbradech a dvojnásobné ná-
vštěvě Kácova jsme letos na začátku října zavítali do Mělníka a jeho okolí.
Město bylo vybráno pro svoji cyklistickou atraktivitu, vždyť kdo by nechtěl
pokořit nedaleký Říp, stejně tak jako místo pyšnící se několika malými pi-
vovary. V posledních ročnících se nám rovněž osvědčilo vybírat lokality 
v okolí Koloděj, kam bychom se mohli pohodlně dostat na kole. Proto se
Mělník stal logickou volbou. A to jsme ještě nevěděli, čím vším nás pře-
kvapí. 

Ale pojďme pěkně po pořádku. Organizace se opět ujal již lety prověřený
Tomáš Vítek, respektive jeho skvělá manželka Míla, která pro nás sehnala
útulný penzion Hana. Mockrát děkujeme a již se těšíme, co pro nás při-
chystáš na příští rok. Přibližně 70ti kilometrová sobotní trasa pak již byla
výhradně v Tomášově režii, stejně jako rezervace stolu s objednávkou 
tataráku ve vyhlášeném mělnickém pivovaru Němý medvěd.    
Když teď na říjnový víkend vzpomínám, napadá mě sousloví „tandemový
ročník“. V pátek na kole spolu již v dopoledních hodinách vyjeli Tomáš 
s Pavlem Izákem, po práci pak po vlastní ose Vráťa Skrbek s Jirkou 
Zavadilem, já jsem netradičně hodil kolo do vlaku a dorazil přesně v okam-
žiku, kdy začalo v Mělníku hustě pršet, a poslední dojel až v sobotu ráno
autem Jarda Paděra. Jestli se Vám ty dvojičky nějak ztrácejí, tak věřte, že
při nedělním návratu se to spárovalo dokonale. Jarda s Jirkou autem,
Tomáš s Pavlem vlakem a já s Vráťou i přes nevlídné počasí na kole. 
Odloučené příjezdy a odjezdy jsme si ale více než vynahradili sobotní spo-
lečnou krasojízdou. Poté, co jsme se pokochali výhledem na majestátný
soutok Vltavy a Labe, jsme bleskurychle sjeli k řece a po parádní cyklos-
tezce jsme kolem elektrárny dojeli až do Račic, kde nás při návštěvě ra-
čického kanálu skropil mírný deštík a zahnal nás do nedaleké
občerstvovny. Po průjezdu Roudnicí nás již jako magnet přitahoval Říp.
Panovaly o něm různé historky, některé až těžko uvěřitelné, které si 
v ničem nezadaly se starými pověstmi. Všechno se to točilo kolem jeho
strmosti a kolem sázek, kdo až ho kam vyjede. Nikdo se neopovažoval
pomyslit, natožpak nahlas vyslovit, že by ho snad mohl vyjet až nahoru.
Respekt budilo i počasí. Nedávný déšť v kombinaci se spadaným listím
prakticky vylučoval možnost jít ze sedla, což by pomohlo rychleji roztočit
pedály a zvýšit šanci na úspěch. Naše jízda, která nebyla o moc rychlejší
než chůze okolních turistů, se tak podobala snaze zkrotit ve smyku je-
doucí motorku a přitom do ničeho nenarazit. Přičteme-li k tomu i kamenité
podloží, byl menší zázrak, že při cestě nahoru nedošlo k újmě na zdraví 
u nás ani kolemjdoucích. 

Cyklisté v Kolodějích Přes objektivní potíže jsme se snažili vyškrábat kam až to bude možné.
Pomáhaly nám v tom i okolní stromy, které jsme používali jako opěrky při
opětovných rozjezdech a našlapávání pedálů. Někdo jel rovně, někdo klič-
koval, všem to prokluzovalo. S tím, jak jsme se blížili ke zlomovému místu,
kde sklon dosahoval snad 45%, jsme začali postupně odpadávat. Jediný
cyklista, který se dostal přes bod, který dělil úspěch od neúspěchu, byl
Vráťa. Očividně zúročil znalost terénu a dovedl optimálně rozložit síly. Po
překonání této pasáže se hora mírně smilovala a dovolila i ostatním cy-
klistům opětovně nasednout na kolo a dojet tentokrát až nahoru. Vrcholové
pivko a společná fotka u rotundy svatého Jiří a svatého Vojtěcha byly za-
slouženou odměnou.
Nicméně ani sjezd nebyl bezproblémový. Kluzké podloží a davy turistů ně-
kterým přidělaly nemalé překvapení a neobešlo se to ani bez drobných
pádů. Nikomu se však nic nestalo a o to veselejší bylo naše shledání s Pav-
lem a Tomem, kteří nám již zahřívali místa v nedalekém Podřipském 
pivovaru.
Po vrcholové partii na Řípu byla další cesta již slabým odvarem a nesla se
v duchu přátelského klábosení a těšení se na jedenáctistupňového Brtníka
a desetistupňového Opičáka v mělnickém pivovaru. Za zmínku snad stojí
pouze mírná ekvilibristika s kolem na teplovodním potrubí přes Labe nebo
jízda na rozbité kamenné cestě podél řeky.
Nedělní návrat měl jediného nepřítele: počasí! Ukrutný vítr námi cloumal,
div že jsme se udrželi na kole. Zvláště některé z nás pak nemile překva-
pila podmáčená oranice. Když jsme po ní jeli, bahno létalo na všechny
strany. Holt podzim se již mohutně hlásil o slovo. Přírodní rozmary jsme
však nakonec překonali a s prvními kapkami deště jsme dorazili do Kolo-
děj. Ujetých 50 km podtrhlo příjemné pocity z vydařeného víkendu a na-
budilo nás k plánování dalšího ročníku sousedského cyklování. Pro
případné zájemce pouze dodejme, že o víkendu kolem 8. září 2018 poje-
deme do Štiřína. 
S přáním krásných Vánoc a mnoha radostných kilometrů na kole v novém
roce. Tomáš Holinka
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SDH Koloděje - kolodějští hasiči

Požár ve Vinoři
V úterý 5. prosince 2017 vypukl ve Vinoři ve skla-
dovacích prostorách několika firem rozsáhlý
požár, navíc v blízkosti čerpací stanice a obyt-
ných domů. Vzhledem k rozsahu požáru byly po-
volány taktéž jednotky dobrovolných hasičů

včetně SDH Koloděje (jednotku tvořili Petr Vystavěl st. – velitel jednotky,
Petr Vystavěl ml., Vladimír Mužík, Petr Dobiášovský – záloha). K požáru
tedy postupně vyjelo 32 jednotek. Kolodějské jednotce dobrovolných ha-
sičů byla v rámci pohotovosti, kterou jsme drželi v naší hasičské zbrojnici,
vydán rozkaz k výjezdu ve 20:28. Na místo zásahu jsme přijeli ve 20:45 

a začali jsme zajišťovat kyvadlovou přepravu vody k ohnisku požáru až
do 00:50, kdy byl již požár uhašen. K výjezdu jsme použili naší cisterno-
vou automobilovou stříkačku CAS 32 TATRA 148. I když si všichni pře-
jeme, aby podobných požárů bylo co nejméně, jsme rádi, že jsme v rámci
integrovaného záchranného systému mohli pomoci a prokázat naši při-
pravenost.

Sv. Martin, rozsvícení vánočního stromku
V rámci průběžné spolupráce a výpomoci v naší MČ Praha – Koloděje
jsme byli požádáni MČ Praha – Koloděje (rozsvícení vánočního stromku)
a spolkem Spolek přátel Koloděj (lampiónový průvod na sv. Martina) 
o asistenci na uvedených akcích. Na podobných společenských událos-
tech pomáháme se stavbou stanů, asistujeme u produkce ohňostroje, tak-
též jsme využili a instalovali náš zásahový osvětlovací balón za účelem
osvětlení prostoru ve večerních hodinách.

Orkán Herwart a kácení stromů
29. října 2017 se celou republikou prohnal orkán Herwart, který patřil 
k nejsilnějším orkánům za několik posledních let a který samozřejmě zvý-
šil počet výjezdů hasičských jednotek včetně těch dobrovolných. V níži-
nách vítr dosahoval rychlosti až 145 km/hod., který se nevyhnul ani
Kolodějům. Díky prořezům, které průběžně provádí MČ Praha – Koloděje,
však nedošlo k žádným závažným škodám a žádný výjezd nebyl potřeba.
Povoláni jsme však byly k polomům v Horních Počernicích (jednotku 

tvořili: Petr Vystavěl st.
– velitel jednotky, Petr
Dobiášovský a Jirka Vi-
táček). 

V rámci bezpečnost-
ních opatření se naše
jednotka dále podílí na
vybraných kácení stro-
mů, kdy zajišťujeme
bezpečné pokácení 
a zajištění bezpečnosti
provozu na přilehlé ko-
munikaci, např. v listo-
padu v ul. V Lipách.

Hasiči Koloděje

Klub kolodějských seniorů

POZNÁVACÍ ZÁJEZD NA JIŽNÍ 
MORAVU A DO VÍDNĚ 
Klub kolodějských seniorů připravil ve spolupráci s ÚMČ Ko-
loděje pro své členy třídenní zájezd na Jižní Moravu a do Vídně.  
PONDĚLÍ – počasí bylo krásné. V Ivančicích u Brna jsme si
prohlédli rodný dům malíře Alfonze Muchy a herce Vladimíra
Menšíka. Odtud jsme jeli až k rakouským hranicím do Miku-
lova. 
ÚTERÝ – prší. Měníme plán, místo návštěvy Vídně zůstáváme
na Jižní Moravě. Plným právem je Lednicko-valtický areál sou-
částí světového a kulturního dědictví UNESCO. Prohlédli jsme
si barokní zámek Valtice i letní sídlo rodiny Lichtenštejnů zámek
Lednice. Viděli jsme známý skleník s tropickými květinami a i
když déšť stále zesiloval, neodradil několik účastníků zájezdu
ani od plavby lodí po umělém kanále či výstupu na mešitu.  
Ubytováni jsme byli ve Velkých Pavlovicích. Ubytování bylo
dobré a švédské stoly ke snídani také nebyly špatné. Druhý den
večer nás čekala ještě jedna akce – ochutnávka vína v rodinném
Vinařství u Fůkalů. Vína byla výborná, ale neopil se nikdo. Zato
všichni byli přejedení, protože bohatá studená večeře byla ko-
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SOUSEDSKÉ POSEZENÍ SE SVATO-
MARTINSKOU HUSOU
O sousedské posezení se svatomartinskou husou je zájem větší
a větší. Letos se přihlásilo 65 lidí a pizzerii jsme si museli zamlu-
vit celou! Na pozdní oběd přišli i pozvaní hosté: paní starostka
Angela Morávková a pan místostarosta Vladimír Mužík. O to,
aby se všichni přítomní cítili na této akci opravdu dobře, se 
v prvé řadě zasloužila p. Milada Topinková, která zařídila i to,
aby ke kachně nebyly noky ale knedlíky, a pro všechny účastníky
upekla opravdu výborný moučník. 

Text: Hana Rychnovská 
Foto: Láďa Jeřábek

runována vynikajícími, ještě teplými šátečky s povidly. Nálada
byla výborná, zpívalo se za doprovodu tahací harmoniky a večer
utekl jako voda.  

STŘEDA – svítí slunce a my jedeme do Vídně. Nejprve prohlídka
královské zahrady na zámku Schönbrunn, pak autobusem vy-
hlídkový okruh Vídní, v centru rozchod na oběd a na závěr spo-
lečná procházka s průvodcem v nejbližším okolí centra. Času
bylo málo a Vídeň by si určitě zasloužila prohlídku na mnohem
delší dobu. Tak příště! 

Text: Hana Rychnovská 
Foto: Láďa Jeřábek 
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VYCHÁZKA  PRAHOU 

DIVADLO GONG
Dne 19. listopadu 2017 jsme navštívili v divadle Gong před-
stavení Slavné operní, operetní a muzikálové melodie. S prů-
vodním slovem sopranistky Anny Klamo jsme slyšeli opravdové
hudební skvosty:  LaTraviata, Prodaná nevěsta, Rusalka, Pol-
ská krev,  Veselá vdova, WestSide Story, Cats... 
S hlavní protagonistkou Annou Klamo zpívali i její hosté za do-
provodu klavíru. Všichni předvedli špičkový výkon a my dříve
narození jsme si připomenuli známé, ale stále krásné árie  
z oper, operet a muzikálů. Přestavení určitě splnilo očekávání
všech návštěvníků. 

Za KKS Haramulová M.

KONCERTY V KOSTELE sv. VAVŘINCE
I v podzimním období roku 2017 jsme navštěvovali cyklus kon-
certů pořádaný Pražskými múzami. 
Dne 18. října 2017  jsme navštívili koncert, který se nesl v duchu
bohyně Erató, která byla múzou milostného básnictví a milost-
ných písní. Je považována za objevitelku erotického básnictví 
a tance. 
Dne 15. listopadu 2017 jsme vyslechli koncert věnovaný bohyni
Melpomené, která je múzou tragédie. Jméno Melpomené do-
slova znamená „Zpívající“, protože je vedle tragédie také ochrán-
kyní veškerého druhu zpěvu. 
Před vánocemi nás čeká ještě jeden koncert 21. prosince 2017.
Ponese se v duchu boha Apollóna, který je spojován s harmonií,
řádem a rozumem. 
Patronka Pražských múz p. Eva Garajová hostující umělce vždy
pečlivě vybírá a koncerty jsou velmi příjemným zážitkem. 

Za KKS Haramulová M.

Na další z našich pražských vycházek s naším oblíbeným prů-
vodcem p. Zemanem jsme 20. listopadu 2017 prošli trasu od
Malostranského náměstí, Mosteckou ulicí přes Karlův most až
ke Klementinu. Dozvěděli jsme se např., že Malostranské ná-
městí v minulosti neslo různá jména, stával zde pomník maršála
J.V. Radeckého a v minulosti náměstí sloužilo jako tržní prostor
i pro různé společenské události - bývala zde  například šibenice.  
V Mostecké ulici jsme viděli Kounicův palác, prošli jsme kolem
Saského domu a  zastavili jsme se u Malostranských mosteckých
věží. Na Karlově mostě jsme si prohlédli některé  (skoro všechny)
sochy a vyslechli jejich historii a došli ke  Staroměstské mostecké
věži, kterou nechal vystavět v polovině 14. století Karel IV. podle
návrhu Petra Parléře. Věž s branou stojí mezi prvním a druhým
obloukem Karlova mostu a spolu s ním je součástí Královské
cesty. Původně jsme měli v plánu na věž vystoupat,  ale vzhle-
dem k studenému větru jsme rovnou pokračovali ke Klementinu,
které bylo původně od r. 1232 klášterem dominikánů. Později
zde byla jezuitská kolej, univerzitní knihovna a nyní Národní kni-
hovna. V areálu je možno vidět kostel sv. Salvátora, kostel sv.
Klimenta, kapli Nanebevzetí Panny Marie - Vlašskou kapli a
Hvězdárenskou věž. V Zrcadlové kapli se pořádají koncerty zej-

ména vážné nebo jazzové hudby. Jsou zde unikátní dvojí varhany. 
Zde jsme procházku ukončili a celí vymrzlí jsme hledali nejbližší
restauraci, abychom se zahřáli teplým nápojem. 

Za KKS text: Haramulová M.               
foto: Jeřábek L.

Sousedská miniknihovna s lavičkou v parčíku 
V Lipách
Jak dílo vznikalo?
Snahou bylo zpříjemnit čas při čekání na autobus a současně vytvořit zábavné místo
pro setkávání s prvky jedinečnosti a hravosti. Inspirací byly nevšední představy dětí
a veřejnosti o malé knihovně a pohodlné lavičce. Naše vize jsme konzultovali i s vý-
tvarníkem Jaroslavem E. Dvořákem, autorem Trojmezní brány v parku Skála. A myš-
lenky začaly mít konkrétní podobu: 
Atmosféra parčíku díky japonským třešním vyvolává dojem sadu. Symbolem sadu je
žebřík, v našem pojetí ve tvaru písmene A, prvního písmene abecedy a zároveň
prvního písmene slova autobus. „A“ připomínající střechu, pod kterou jsou ukryté
knihy, se stalo i logem projektu Zastávka i pro knihy. Všechny tyto nápady umělecky
zpracovala výtvarnice Lenka Klodová z tvůrčí dílny Strašné dítě. 
Knihovna je již zaplněna knihami! Stačí si vybrat. Lavičku můžete využít i ke zná-

ZažítSpolu
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mým stolním hrám (Člověče nezlob se!,
Mlýn, Dáma, Halma). Opěradlo lavičky
je použito coby směrovník nejbližších
míst, přírodních a uměleckých zajíma-
vostí.

Předání venkovního nábytku
do společného užívání
Při slavnostní události „Zastavení na Za-
stávce i pro knihy“ jsme po sousedsku
poprvé zabydleli použitými knihami
novou    miniknihovnu, děti malovaly zá-
ložky do knih, hrály na nové lavičce Člo-
věče nezlob se a světýlky zdobily
stromy, abychom pod lampičkami mohli
napsat do knih vzkazy pro ostatní čte-
náře. Jedlo se i pilo, děkovalo, povídalo
a žilo. Fotili velcí i malí.

Slavnost zachytil fotograf P. Dufek Událost odhalení sousedského nábytku očima dětí z krouž-
ku Fotografujeme SPOLU: Ondra Š., Ema Z., Petr V., Ni-
kolka S., Adélka P., Filip V., Lada H., Markétka B., Lucie K.,
Terezka Š., Natálka P., Lucka K. a Vendy K.

Další fotografie ze sousedského zastavení jsou dostupné
na tomto odkaze 1url.cz/Btv0i

Tak tedy čtěte a bavte se i výměnou knih
Čtěte a bavte se i výměnou knih

Miniknihovna s lavičkou je zcela originální a "hand made".

Knihu do miniknihovny můžete darovat, půjčit si nebo vyměnit za jinou.
Dobrým nápadům se meze nekladou, možné je umístit i CD či časopisy 
a další drobnosti vhodné ke sdílení. Třeba i kešku. O co však prosíme
všechny uživatele? Knihy si zaslouží slušné zacházení, přinesené knihy
nebo hrací figurky neponechávejte mimo prostor knihovničky, zavírejte
vždy její dvířka a dbejte na čistotu v okolí lavičky. Vaše podněty k provozu
miniknihovničky přivítáme na emailu: zazitspolu.spolek@gmail.com, nebo
na tel. čísle 603 487 591 (lze i jako SMS či MMS).

Víte, že knihy do Kolodějů opravdu patří?
Třeba díky Jaroslavu Holoubkovi (1946 - 2016). Pocházel z Chotěboře v podhůří Železných hor a
dlouhá léta prožil v Kolodějích. Byl autorem mnoha výstředních, ničím nespoutaných básní, ale i po-
vídek, fejetonů, esejí, reportáží a rozhovorů. Psal o lásce a přírodě, ale i marnosti a lidským osudech,
které poznal během svého napínavého života. Studoval na filozofické fakultě a na fakultě žurnalistiky
Univerzity Karlovy v Praze. Pracoval nejenom jako redaktor opravdu mnoha časopisů (například 
v Mladé Frontě či Večerní Praze; v Blesku byl i šéfredaktorem), překladatel a pedagog, ale než se
mohl začít živit psaním, byl i knihovník, dělník v pivovaru, prodavač a fasádník. Jeho básně jsou plné
stále aktuálních výzev, nejsou to "sedativa, ale "povzbuzující nápoje". Básník sám definoval svou poe-
zii coby "systém naléhavých vzkazů, že se něco stalo někde ve světě nebo v člověku samotném" 
a občas použil pseudonym Ondřej Jakub. Jeho poslední milostná básnická sbírka "Veselý hřbitov"
vznikala právě u nás v Kolodějích. Na lavičku jsme proto vybrali a sami vypálili ukázky veršů z jeho knih
jako poselství budoucím generacím.

A komu poděkovat?
Nadaci Via (program Živá komunita - In memoriam Hana Romovacek), která realizaci finančně podpořila, všem nadšencům a soukromým dárcům
nejen z Kolodějů, ale i Újezda nad Lesy, Dubče, Sibřiny, Klánovic i vzdálenějších částí naší země, i těm, kteří si od malých fotografů z kroužku Foto-
grafujeme SPOLU z benefiční výstavy uspořádané v Pizzerii No. 110 na podporu vzniku miniknihovničky zakoupili jejich fotografie. Poděkování patří
rovněž zástupcům TJ Slavoj Koloděje, kteří nabídli parčík V Lipách k umístění venkovního sousedského nábytku, naší knihovnici paní Videtičové za
přislíbenou spolupráci při občasném obnovení obsahu miniknihovničky vyřazenými knihami z knihovny MČ Koloděje a dětem ze školní družiny pod ve-
dením vychovatelky J. Lacinové, které ve spolupráci s výtvarníky přispěli svými nápady k osobité podobě nového mobiliáře. Za příspěvek od MČ Ko-
loděje jsme pro děti připravili tvůrčí dílnu na tvorbu záložek do knih, lampionků a placek.

Již nastal čas společně sdílet příběhy vlastní i ty ukryté v knihách.
Za tým Zažít SPOLU

Martin Vlček, Darina Vlčková, Lada Husová, Václav Husa, J. E. Dvořák
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FK Slavoj Koloděje
Mužstvo dospělých ukončilo
podzimní část sezony na krás-
ném 5. místě s bilancí šesti
výher, jedné remízy a čtyř pro-
her. Tímto děkujeme všem fa-

nouškům, kteří nás podpořili v našem výkonu, 
a budeme rádi, když si najdete cestu i na jarní zá-
pasy!!! V současné době se pravidelně scházíme
každý čtvrtek a neděli v prostorách sokolovny, kde
pilně pracujeme, abychom na jaře byli zase lepší 
a připraveni na těžká utkání s kvalitními soupeři. Už
Je tomu tak, konec roku 2017 se neochvějně blíží.
I my se budeme s tímto rokem loučit, jak jinak než
fotbalově, a to již na 4. ročníku Vánočního halového
turnaje, který se uskuteční v sobotu 16. prosince. Na
závěr chceme poděkovat Úřadu městské části
Praha-Koloděje za neustálou podporu kolodějského
fotbalu a samozřejmě také Fotbalové akademii Radka Sňozíka a Matuše
Moťovského za podmínky, které nám vytváří na kolodějském hřišti.

Fotbalová mládež měla skutečně náročný podzim. Krom pravidelných
čtvrtečních tréninků se výběr dětí účastnil pěti mistrovských turnajů Okres-
ního fotbalového svazu Praha-východ, na kterých odehrál celkem 20 zá-
pasů. Bylo velmi povzbuzující sledovat, jak se děti zápas od zápasu
zlepšují a rodiče povzbuzují své ratolesti s maximálním úsilím. Na domá-
cím turnaji skončil náš výběr na druhém místě a celkově se umístil na místě
třetím. Mistrovské turnaje budou pokračovat i na jaře. Proto s dětmi po-
ctivě trénujeme každý čtvrtek v prostorách sokolovny. Možná jedinou čer-
nou kaňkou, která nás potkala, byl vykradený kontejner, z kterého nám
jistý dobrodinec odcizil míče a další pomůcky za mnoho tisíc korun, ale ta-
kový je život. Nechť ti ruka upadne ty ….. 

Děkujeme tímto všem rodičům za jejich přízeň, trenérům za úsilí a dětem
za poctivou práci.
Přejeme nejen všem příznivcům fotbalu klidný advent, krásné svátky a do nového roku především pevné zdraví.
Fotbalu zdar. Za FK Slavoj Koloděje Tomáš Pravda

Sport
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Poslední říjnovou neděli se uskutečnil již druhý ročník populárního florba-
lového turnaje o cenu Koloděj. Stejně jako vloni se v místní sokolovně
sešly čtyři týmy složené ze současných nebo minulých žáků naší koloděj-
ské školy, aby si to rozdaly o celkové vítězství a možnost odnést si domů
vysněný pohár. Pravidla byla stejná jako vloni, nejdříve hrál každý s kaž-
dým a po základní části si to o celkové třetí místo rozdaly poslední dva
týmy a o pohár první dva týmy základní části. Za vítězství v normální hrací
době byly tři body, za výhru v prodloužení dva body a za prohru v pro-
dloužení bod jeden. Týmy složené z mladších hráčů měly o jednoho, resp.

Střelecké hody na florbalovém turnaji o pohár Koloděj

dva hráče v poli navíc. Domníváme se, že toto řešení je vhodnější než
rozřazení hráčů do mixovaných týmů podle věku, jelikož odpadne problém,
že děti by se vzájemně nemusely znát

Týmy:
Dragons: David Tröster, Jakub Jirásek, Bastien Plachý, Adam Havel, 
Ondřej Syrový, Denis Červ
FC Niger: Jindřich Chejn, Kryštov Kabátek, Filip Kořenský, Matěj Budka,
Banjamin Plachý, Radek Fulín
Savage Avokado 41: Matyáš Mužík, Albert Dall’Agatta, Josef Talač, Lukáš
Hladík, Míše Rokos
HC Ledi: Tonda Ženatý, Ondra Matoušek, Tobiáš Holinka, Vašek Husa

dámská 
krejčová
Vám ušije, opraví 

i přešije 
cokoliv dle Vašeho přání

i z úpletového 
materiálu.

Milena Štaincová
K Dubči 266/21

Praha 9 - Koloděje
Tel.: 281 972 019

Mobil: 606 251 067

Základní skupinu rozehrály týmy starších
žáků Savage Avokado 41 proti HC Ledi, ná-
sledoval zápas mladších nadějí, kdy proti
sobě nastoupily FC Niger a Dragons. V zá-
pase absolventů ZŠ dominoval tým HC Ledi,
ze současných kolodějských žáků se radoval
FC Niger. Série dalších zápasů v základní
skupině pak určila, kdo se utká o první a kdo
o třetí místo. V napínavé bitvě o bronzovou
medaili vyhrál tým Savage, který se již napo-
druhé nenechal zaskočit obávanými „Draky“ 
a oplatil jim porážku ze základní skupiny. Ve
finále si to mezi sebou rozdaly FC Niger a HC
Ledi.
Tým starších borců již neponechal nic náhodě
a oproti vzájemnému zápasu v základní části,
kdy vyhrál až gólem v prodloužení, strhl ví-
tězství na svoji stranu hned v první půli zá-
pasu. Nicméně konečný výsledek 7:4 pro HC
Ledi nevypadá z pohledu mladšího týmu
vůbec špatně a je příslibem do dalších roč-
níků, kterých se již starší borci nebudou moci
zúčastnit. Vypadnou totiž z 9-leté povinné

školní docházky, která je podmínkou k účasti v turnaji.
Oproti prvnímu ročníku jsme přece jenom udělali jednu změnu: vyhlásili
jsme soutěž o krále střelců. A tu s neuvěřitelnými 16 góly ve čtyřech zá-
pasech vyhrál Matěj Budka z týmu FC Niger. Druhý v pořadí byl Tobiáš
Holinka s 10 strefami a o třetí místo se dělí Tonda Ženatý s Pepou Tala-
čem, kteří shodně nastříleli 7 branek. Blahopřejeme a přejeme všem, ať to
střílí i nadále.
Florbalový turnaj není pouze o hře, ale i o vzájemném pokecu mezi ab-
solventy základky a jejich mladšími následovateli. Je pěkné, jak při chut-
ných chlebíčcích z místního obchodu diskutují o novinkách ze školy, jak ti
mladší vyzvídají, jaké to je na okolních školách, nebo se jenom tak popi-
chují a hecují. Když nic jiného, tak to doufejme prospěje vztahům mezi
mladšími Kolodějáky i poté, co se rozutečou do okolních škol. 

A na závěr ještě poděkování řediteli kolodějské školy Zdeňkovi Dolan-
skému, za „obstarání“ hráčů, TJ Slavoj Koloděje za poskytnutí tělocvičny,
příspěvek na medaile, pohár a pohoštění, Romanovi Ženatému za uva-
ření vynikajících párečků, Matouši Holinkovi za svědomitě provedenou
funkci rozhodčího, a hlavně pak všem hráčům za fair play.

Tomáš Holinka
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Nejen voličům ODS
Rád bych jménem místního sdružení Občanské demokra,cké
strany poděkoval 170 voličům tj. 22% z Vás, kteří v parlament-
ních volbách dali v Kolodějích hlas ODS a zvedli tak její autoritu na
naší poli,cké scéně. My jsme Vás za to nezklamali -m, že jsme ani
po volbách nepodlehli žádným poli,ckým pokušením a zachovali
si charakter pravicové liberálně konzerva,vní poli,cké strany. 
ODS byla, je a ještě nějakou dobu bude v mediální izolaci, ze které
se ozývá jenom propaganda hnu- ANO. Je lehké opovrhovat
těmi, jež této propagandě podlehli. ODS nejenom prostřednic-
tvím svých místních organizací, proto uvádí na pravou míru, pro-
pagandou vypěstovaný pocit, že je jedno, kdo je ve vládě, protože
všeci kradnů. ODS připomíná, byť navzdory mediální mlze veřej-
nost toto demaskovala, že existuje spojení Zeman Babiš a defi-
novala úskalí zachování demokracie v naší zemi -mto tandemem. 
V lednu příš-ho roku se bude konat první kolo volby prezidenta
naší republiky a rozhodne, zda stávající prezident zaleze zpět do
své nory na Vysočině nebo se s ním dobelháme na Rudé náměs-.
Věříme, že příznivci ODS a všichni, kterým inteligence nedovolí
zvolit Zemana, obrá-me současný kulturní, společenský a poli-
,cký směr naší republiky zpět do Evropy. Tam, kam doopravdy
patříme.

Spoustu hezkých chvil o Vánočních svátcích a v novém roce 2018
přeje

Petr Jaroš, předseda místního sdružení ODS Praha - Koloděje

 

 

 

 

 

 

  

Kde: Vinotéka,  

Kdy:  7  

 

Zajímá vás dění na Praze 21? Chcete se
aktivně zapojit?

Nebo se nás jen chcete ptát a řešit vaše
problémy?

Přijďte se s námi potkat a popovídat si.

Kde: Vinotéka, K Běchovicům 251, Koloděje

Kdy: středa 17. ledna 2018 od 19 hodin 

Těšit se na vás budou členové místní 
organizace hnutí ANO 2011. 

Montáž a prodej autodoplňků
• Autoalarmy GPS/GSM
• Lokalizační jednotky
• Mechanické zabezpečení
• Černé skříňky
• Tažná zařízení
• Autofólie protisluneční a bezpečnostní
• Hands free sady
• DRL světla (LED denní svícení)
• Parkovací asistenty a kamery
• Autorádia, repro, antény, monitory
• opravy autoelektriky a dokódování 

výbavy vozidel

Tomáš Vítek - TOMÁŠ
K Běchovicům 371/29, Praha 9 - Koloděje

Tel.: 602 566 806, 602 205 090
e-mail: info@fa-tomas.cz, www.fatomas.cz

Náchodská 490/148
Praha 9, 193 00
tel.: 233 320 960, 602 800 920
gmail: mbkolo@mbkolo.cz

Otevírací dOba
po–st 9–18
čt 9–19
pá 9–18
so 9–12
ne zavřeno

www.mbkolo.cz





SERVIS,    PRODEJ,   BAZAR
a   PŮJČOVNA   pro

LYŽE a KOLA 
Lyže brousíme na strojích Wintersteiger, broušení na kameni, ke-
ramické kotouče, WAX future voskovačka, na půjčení můžete vy-

bírat ze všech velikostí, i těch nejmenších, carvingových lyží i
běžek a SNB, potvrzení o seřízení vázání na digitální seřizovačce.

Celosezonní půjčení dětského lyžařského nebo 
běžeckého kompletu (lyže, boty, hole) Kč 1.550,-, 
dospělý sjezdový nebo SNB komplet Kč 2.250,-

Prodej zimního lyžařského vybavení – sjezdové lyže, dětské
lyže, běžky, boty, hole, přilby, čepice,  BAZAR dětského 

lyžařského vybavení

Další aktuální akce  a  informace na webu 
nebo facebooku/dodosport.cz

OPRAVY KOL a IN-line BRUSLÍ
Opravy kol a bruslí jsou stále v provozu i přes zimu.

SKI a BIKE centrum DODOSPORT,
Nám. U lípy svobody 6/48, DUBEČ

Tel. 602 26 66 55, 272 768 397,  www.dodosport.cz

Otevřeno:  pondělí  14 – 19 h, úterý 14 – 18 h, středa 14 – 18 h, 
čtvrtek  14 – 19 h, pátek 14 – 18 h, sobota 10 – 12 h 

(další termíny možné po telefonické dohodě)

Psí salonek ,,Sixi“
nabízí kompletní péči o psy všech velikostí.

Objednání (možno i ve večerních 
hodinách a o víkendech) 

na tel. č.: 603 286 876
Rohožnická 261

Újezd nad Lesy



Pilates na strojích, masáže, 
kineziotaping
NA CO TO JE ? Překvapí vás účinnost při:
- zlepšení držení těla, zpevnění hlubokých 

břišních a zádových svalů
- formátování postavy
- rehabilitace po úrazech
- při přípravě k porodu
- po porodu zpět ve formě raz dva
nám, U Lípy svobody 7, Dubeč, tel. 728 382 656,
skupina na FB Klub Pilates Dubeč
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zdirad.pekarek@re-max.cz
& 603 280 220

www.zdiradpekarek.cz

PRODEJ – hezký mezonetový byt
3+kk/B/G, 62 m2, Hrádková ul.,

Praha 9 – Újezd n.L.

PRODEJ – novostavba RD 5+kk/G/T,
podlahová plocha 190 m2, pozemek

670 m2, Potoční ul., Šestajovice

Makléř roku 2014 a 2015 REMAX Horizont
Makléř roku 2014 a 2015 – region Praha

Makléř roku 2015 REMAX ČR

marketa.vecernikova@re-max.cz

Ing. Zdirad Pekárek

Pro naše VIP klienty
hledáme pozemky a RD

v Újezdě nad Lesy,
Klánovicích,

Šestajovicích a okolí

cena 8.400.000,-Kč

R E Z E R V A C E

PRODEJ – novostavba RD 6+kk/G,
podlahová plocha 240 m2, pozemek 516 m2,

Rápošovská ul., P9 – Újezd n/L

PRODEJ – unikátní vila pro bydlení i podnikání s vnitřním bazénem
a hudebním, natáčecím a dabingovým studiem, dvojgaráž a umě-
lecký ateliér, užitná plocha 448 m2, pozemek 782 m2, Janáčkova ul.,
Šestajovice

FIRST FLOOR

GROUND FLOOR

RREEZZEERRVV
AACCEE

Horizont

Ing. Markéta Večerníková
& 722 130 044

Vaši realitní makléři pro tuto oblast

R E Z E R V A C E
cena 10.490.000,-Kč

PRODEJ – podsklepený RD s využitím pro podnikání
i bydlení, podlahová plocha 317, pozemek 611 m2, 

Velebného ul., Praha 9 – Újezd n.L.

Poslední stavební 
pozemky v projektu

v Kolodějích:
www.kolodeje-pozemky.cz


